
 

 

 

 

 

 

 

Erli Zdrava 

 

Titulli: Msc. Av. 

Fusha e ekspertizës kërkimore: Legjislacion urban; E drejtë e punës; E drejtë financiare; E 

drejtë familjare; 

Pedagogu Erli Zdrava ka studiuar për Drejtësi në: Università degli Studi di Genova (Itali).  

Ai ka përfunduar diplomën e specializimit: Laurea specialistica in Giurisprudenza në vitin 2009 

dhe Masterin në: Urban social development and human resources (joint degree Erasmus 

University of Rotterdam/ Universiteti Polis) në vitin 2013.  

 

Ka një eksperiencë të gjatë profesionale si konsulent ligjor në projekte të financuara me fonde të 

huaja e vendase; ka punuar në funksion drejtues në administratën publike; ka hartuar dokumentat 

përkatës e regjistruar themelimin e subjekteve të ndryshëm fitimprurës dhe jo-fitimprurës; ka 

gjithashtu një eksperiencë të gjatë në prokurime bazuar në legjislacionin shqiptar e atë të BE-së 

në kuadër të projekteve; ka hartuar kuadrin rregullator të brendshëm në institucion të arsimit të 

lartë si dhe ka organizuar procesin e verësimit të brendshëm të stafit akademik etj. 

Pedagogu ka gjithashtu një eksperiencë të gjatë akademike si pedagog i lëndëve: Legjislacion 

urban; E drejtë e punës; E drejtë financiare; E drejtë familjare; Legjislacion i vetëqeverisjes 

vendore dhe Legjislacion i turizmit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


